documento, juntamente com o projeto e demais documentos que concluíram a quantidade 

necessária de cada item. 

V – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Objetivando a instrução do processo, em observância ao que determina o art. 23 da Lei 

14.133/2021, informamos que o valor estimado e de R$ 319.819,84 (trezentos e dezenove mil 

e oitocentos e dezenove reais e oitenta e quatro centavos). 

VI – LEVANTAMETO DE MERCADO 

A Prefeitura Municipal de Borda da Mata – MG enfrenta uma significativa escassez de 

mão de obra especializada necessária para a execução dos serviços de calçamento e drenagem